
令和２年５月１９日 
新入生保護者 様 

柏市立豊四季中学校 
校 長  鈴 木 実 

令和２年度入学式のお知らせ 
 

 青葉の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。保護者の皆様におかれま

しては、お子様の中学校での教育活動を心待ちにしておられることと存じます。 
 さて、本校では柏市教育委員会からのすくすくメールでも連絡があったとおり、新型コロナウイ

ルス防止対策を講じた上で入学式を実施いたします。つきましては、下記の事項を確認して頂き、

ご出席くださいますようお願いいたします。 
記 

 
１ 日時    令和２年６月１日（月）  ９：００～ 入学式  本校体育館 
       

   ・生徒は、７：５０～８：１０の間に昇降口で各自クラスの確認を行い、教室へ。 
    （７：５０より前には登校しないようにしてください。） 

       ・保護者は、８：２０～８：４５の間に体育館前で受付をしてください。 
        ８：５０には会場に着席できるように、余裕を持ってお越しください。 
 
２ 持ち物  ・生徒   学校指定のバッグ、筆記用具、マスク着用 

        冬服の制服を着て来てください。 
       ・保護者  上履き（スリッパ等）、マスク着用 
 
３ 次第   一. 開式のことば 
       一. 国歌及び校歌斉聴 
       一. 新入生呼名 
       一. 校長式辞 
       一. 新入生代表誓いのことば 
       一. 閉式のことば 
       ※入学式後に職員紹介を行い、生徒は学活になります。保護者の皆様は、保護者会

とPTA役員決めがあります。ともに１０：３０頃に終了予定になります。 
        
４ その他  （１）入学式は、新入学生徒・保護者（最大１名）・教職員で行います。最大１名と

なっておりますが、小さなお子様をお連れになる場合は、事前に学校へご連絡

ください。 
       （２）車でのご来校はご遠慮ください。自転車は指定された場所に駐輪してくださ

い。 
（３）今年度は新型コロナ感染防止を考え、集合写真は撮影しません。その代わり

に、入学式の看板を校庭に２か所設置します。希望者は個人写真を撮っていた

だいてかまいません。待機時など、人と人の距離を取ってください。 
（４）写真撮影を希望する方は、お子様と事前に決めておいていただき、校庭で待 

ち合わせるようにしておいてください。希望しない生徒は、昇降口からそのま 
ま正門に向かい下校することになります。 

 問い合わせ 
柏市立豊四季中学校 
TEL：０４－７１４６－４７６６ 


